Press Release

1

 2025年 12月 16日

各 位

株式会社大和証券グループ本社

大和コネクト証券 株式会社

株式会社大和証券グループ本社（代表執行役社長 荻野 明彦）の子会社である、大和コネクト証券株式会

社（代表取締役社長 大槻 竜児、以下「大和コネクト証券」）は株式会社ロイヤリティ マーケティング（代

表取締役社長 勝 文彦、以下「LM」）が提供する、国内最大級の会員基盤（1億 2,416万人／2025年 10月末

日時点）を有する共通ポイント「Ponta」の公式アプリ「Pontaアプリ」内で、Pontaポイントをつかって株

式を購入できるサービス「Pontaポイント投資 Supported by コネクト」（以下「本サービス」）の提供を開

始しましたのでお知らせします。

本取組みは、大和コネクト証券が提供する証券取引機能をパートナー企業のアプリやサービスに直接組

み込む SaaS（Securities as a Service）事業の第 1号案件となります。

従来、証券取引は金融機関が提供する専用アプリやウェブサイトの利用が前提となっていました。この

度、大和コネクト証券ではエンドユーザーのお客さまが日常的に利用するサービスを通じて直接株式投資

ができる環境を整備することでパートナー企業のサービス向上を図り、お客さま自身による資産形成をよ

り容易にすることを目指します。

大和コネクト証券は、大和証券グループのスマートフォン専業証券として、すべてのお客さまに「始めや

すく、続けやすい」資産形成サービスを提供したいという想いで、開業以来、商品や機能の拡充を続けてき

ました。「初心者の方でも使いやすく、わかりやすい」アプリで、口座開設から取引、資産管理までをスマ

ホで簡単・スピーディに完結できます。この使いやすさが高く評価され、グッドデザイン賞などを受賞して

います。

投資を始めたいお客さまにとって、最初の一歩に対する心理的ハードルは依然高いのが実情です。大和コ

ネクト証券で提供する取引アプリ「コネクト」では、少額から取引できるひな株（単元未満株）、1日 100円

からコツコツ投資を続けられる「まいにち投信」、ポイント投資などを中心に、デジタル・ネイティブ世代

をはじめとするこれから投資を始めるすべてのお客さまにとって、利用しやすいサービスの提供を行って

きました。

本サービスでは、お客さまが普段のお買い物やサービス利用でためた Pontaポイントを、そのまま株式購

入にご利用いただけます。大和コネクト証券は、本サービスを通じてお客さまに株式投資をより身近に感じ

ていただくことで、資産形成の第一歩を簡単に踏み出せる環境を提供します。

株式会社ロイヤリティ  マーケティングが提供する

「Ponta アプリ」における、「Ponta ポイント投資

Supported by コネクト」の提供開始について

■背景

本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミ

ーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文

ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。

本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーで

す。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミ

ーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文

ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。

本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーで

す。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミ

ーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文

ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。

本文ダミーです。本文ダミーです

Press Release

2

 【お取引イメージ】

【サービス概要】

内容 詳細

サービス名称 Pontaポイント投資 Supported by コネクト

サービス開始日 2025年 12月 16日

対象商品 大和コネクト証券の取扱うひな株対象銘柄うち、LMが選定した 33銘柄

取引チャネル Pontaアプリ内の「ポイント運用・投資」より

取引時間 5：30～27：30 （日曜日のみ 7：30～）

利用ポイント Pontaポイントのみ  ※現金との併用は不可

取引単位 100ポイント以上 100ポイント単位

■提携サービスの詳細

本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミ

ーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文

ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。

本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーで

す。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミ

ーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文

ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。

本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーで

す。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミ

ーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文

ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。

本文ダミーです。本文ダミーです

Press Release

3

1. 商号：大和コネクト証券株式会社

2. 本店所在地：東京都中央区京橋１丁目２－１

3. 代表者：代表取締役社長 大槻 竜児

4. 資本金：95億円

5. 主な業務内容：有価証券等の売買、有価証券等の取引の委託の取次、

有価証券等管理業務等の金融商品取引業務及びそれに付随する事業

（登録番号・加入協会等）

⚫ 第一種金融商品取引業：関東財務局長 (金商) 第 3186号

加入協会：日本証券業協会

⚫ 銀行代理業：関東財務局長 (銀代) 第 378号

所属銀行：株式会社大和ネクスト銀行

当社で取り扱う商品等のお取引にあたっては、商品ごとに所定の手数料等をご負担いただく場合があり

ます。また、各商品等には価格の変動等による損失が生じるおそれがあります。商品ごとに手数料等およ

びリスクは異なりますので、当該商品等の契約締結前交付書面（上場有価証券等書面、目論見書がある場

合はその書面）等をよくお読みになり、内容について十分にご理解ください。

お取引にあたっての手数料等およびリスクの詳細はこちら

以 上

■会社概要

本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミ

ーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文

ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。

本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーで

す。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミ

ーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文

ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。

本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーで

す。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミ

ーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文

ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。

本文ダミーです。本文ダミーです

■お取引にあたっての手数料等およびリスクについて

本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミ

ーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文

ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。

本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーで

す。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミ

ーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文

ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。

本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーで

す。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミ

ーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文

ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。本文ダミーです。

本文ダミーです。本文ダミーです

https://www.connect-sec.co.jp/rule/legal_info.html